

Wojewódzki Aktyw PPS w Łodzi zdecydowanie rozprawił się z prawicą

6 października br. odbyła się w Łodzi Wojewódzka Konferencja Aktywu PPS, której celem było omówienie i realizacja uchwał Rady Naczelnej PPS. Przy udziale ponad 900 aktywistów z terenu miasta i województwa, konferencję za gości powołał Stanisław Duniak. Na przewodniczącym powołano tow. dr Żukowskiego Juliana.

Sekretarz CKW tow. Baranowski Feliks wygłosił referat polityczny, wyjaśniając treść uchwał Rady Naczelnej i wskazując na sposoby ich realizacji. Mówca podniósł konieczność przestrzegania czystości ideologicznej i bezkompromisowej walki z tendencjami prawicowymi. „Dla dobra przyszłej Zjednoczonej Partii, dla dobra klasy robotniczej i zwycięstwa socjalizmu musimy wyrzucić za burtę PPS i ruchu robotniczego wszystkich nosicieli ideologii prawicowej” — oświadczył tow. Baranowski.

Referat o zagadnieniach gospodarczych wygłosił tow. min. Dietrich Tadeusz, który zobrazował klasowe formy walki o nowe elementy socjalistyczne naszej gospodarki. Wyczerpujące wywody, oparte na materiale statystycznym, ujawniły obecny poziom naszej produkcji dochodu narodowego i jasne perspektywy na przyszłość.

Zmiany w składzie WK PPS Nowe władze partyjne

Przewodniczący	— tow.	Duniak Stanisław
Wiceprzewodniczący	— „	Żukowski Julian
„	— „	Pokorski Antoni
„	— „	Najder Bolesław
Sekretar W. K.	— „	Stawiński Wincenty
„	— „	Soltan Tadeusz
„	— „	Salski Zygmunt
„	— „	Głowacki Lucjan
„	— „	Bugajski Edmund
Skarbnik W. K.	— „	Szaniawski Jan
Członek Prezydium	— „	Siwecki Zygmunt
Członek W. K.	— „	Karbowiak Jan
„	— „	Aniolkiewicz Antoni
„	— „	Kieszekiewicz Stanisław
„	— „	Królikowska Leokadia
„	— „	Jaszczurski Czesław
„	— „	Piekler Jan
„	— „	Warda Antoni
„	— „	Szemberg Kazimierz
„	— „	Pomykała Wiktor
„	— „	Formas Franciszek

Odwołano z WK

1. Krupa - Skibiński Jan
2. Dobruś Edward
3. Kowalski Jan
4. Szymański Aleksander.

Powołano do WK

1. Salski Zygmunt
2. Królikowska Leokadia
3. Formas Franciszek
4. Jaszczurski Czesław.

Po referatach wywiązała się dyskusja, w której wzięto udział 36 towarzyszy. Część mówców dokonała krytycznej i samokrytycznej oceny działalności własnej jak

również działalności poszczególnych ośrodków organizacyjnych. W czasie obrad przybył na salę serdecznie witany przez aktywistów sekretarz CKW tow. Ćwik Ta

deusz, który w dwu przemówieniach rozprawił się z wykrętnymi — rzekomo samokrytycznymi próbami wybielenia swej działalności przez Wachowicza Henryka, Ajnenkiela Eugeniusza i innych.

Dyskutancki wskazywali na potrzebę zdecydowanej rozprawy z nosicielami prawicowości we wszystkich ośrodkach organizacyjnych. Po dyskusji przyjęto jednogłośnie rezolucję i powzięto decyzję o wyzuceniu z szeregu partyjnych prawicowców szkodników oraz elementów obcych klasowo.

REZOLUCJA

Wojewódzka Konferencja Aktywu PPS w Łodzi, zebrana dnia 6 października 1948 r., po wysłuchaniu referatów sekretarza CKW PPS tow. Feliksa Baranowskiego i tow. min. Tadeusza Dietricha oraz przemówienia sekretarza CKW PPS tow. Ćwika w obszernej krytycznej i samokrytycznej dyskusji poddała ocenie dotychczasową działalność łódzkiej organizacji partyjnej, wskazując na błędy oraz piętnując personalnie ich nosicieli.

Łódzka Konferencja Aktywu PPS wita gorąco uchwały Rady Naczelnej z dnia 22 września b. r. oraz deklarację CKW PPS zaaprobowaną przez Radę Naczelną.

Łódzka Konferencja Aktywu PPS postanawia przeprowadzić we wszystkich ogniwach organizacji partyjnej nieubłaganą walkę z wszelkimi odchyleniami prawicowymi i nacjonalistycznymi, przez zdecydowaną akcją oczyścić szeregi od prawicowców, szkodników politycznych, zamaskowanych dywersantów oraz elementów obcych i wrogich klasowo.

Łódzka Konferencja Aktywu PPS stwierdza, iż tylko ostra i bezkompromisowa krytyka i samokrytyka jest właściwą drogą przewyższająca błędy i odchylenia. Konferencja Łódzkiego Aktywu PPS stwierdza, iż wypowiedzi tow. Wachowicza i Ajnenkiela mimo pozornie samokrytycznego charakteru są wyrazem nieprzezwycięzo-

nych błędów i wahań, są dowodem, iż działacze ci m. in. pozostają nosicielami odchylen prawicowych i nacjonalistycznych.

Konferencja Łódzkiego Aktywu PPS postanawia w okresie przed zjednoczeniem polskiego ruchu robotniczego przeprowadzić walkę z wszelkimi wrogami ideologicznymi i klasowymi, działającymi w sposób jawny lub zamaskowany.

Konferencja Aktywu PPS postanawia na podstawie uchwał Rady Naczelnej o eliminowaniu prawicowców, usunąć z szeregu partyjnych następujących członków:

Wachowicza Henryka, Ajnenkiela Eugeniusza, Pietrzaka Romana, Wachowicza Dominika, Wojteczaka Mariana, Potkańskiego Józefa, Grabowskiego Adama, Simonowicza Wacława, Korytkowskiego Jerzego, Lubońskiego Teofila, Suleja Karola, Grale Mariana, Szczerkowskiego Antoniego, Ostrowskiego Kazimierza, Pelikanównę Zofię, Baraniaka Józefa, Czerwińska Wiktorie, Mażuchowskiego Zygmunta, Gonere Bolesława, Wiakę Tadeusza, Nowakowskiego Jana, Sarne Bolesława, Helińskiego Franciszka, Zielińskiego Jana, Zatkę Wacława, Kowalskiego Stanisława, Kepe-Różyckiego Albina, Krupę - Skibińskiego Jana, Walasika Czesława, Wężyk - Wolekiego Józefa.

Konferencja Aktywu PPS postanawia ponadto jako element klasowo obcy usunąć 83 restauratorów, kupców i rzeźników.

Tow. premier J. Cyrankiewicz przyjął posła państwa Izrael

WARSZAWA (PAP) — W dniu 7 bm. tow. premier Józef Cyrankiewicz przyjął w Prezydium Rady Ministrów posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego państwa Izrael p. Izraela Barzilava. W tym samym dniu poseł Barzilav był przyjęty przez podsekretarza stanu w Prezydium Rady Ministrów, tow. Jakuba Bermiana.

Zwycięstwo projektu ZSRR w sprawie kontroli energii atomowej

PARYŻ (PAP). — W pracach komisji politycznej Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych nastąpił krok naprzód na drodze do porozumienia w sprawie kontroli energii atomowej.

Komisja polityczna 47 głosami przy 5 wstrzymujących się postanowiła wyznaczyć podkomisję do rozpatrzenia propozycji radzieckiej, przewidującej jednocześnie zawarcie konwencji o zniszczeniu istniejących zasobów bomb atomowych i konwencji o wprowadzeniu międzynarodowej kontroli produkcji energii atomowej.

Komisja polityczna powierzyła przewodniczącemu, delegatowi Belgii — Spaakowi wyznaczenie państw, których przedstawiciele wejdą w

skład projektowanej podkomisji. Po przerwie w obradach przewodniczący Spaak wysunął kandydatury przedstawicieli następujących państw na członków podkomisji: Sta-

nów Zjednoczonych, Związku Radzieckiego, W. Brytanii, Francji, Chin, Kanady, Brazylii, Hindustanu, Szwecji, Republiki Ukrainiejskiej i Ekwadoru.

Polsko-czechosłowackie współzawodnictwo pomiędzy górnikami i hutnikami

PRAGA (PAP). — Na posiedzeniu Rady Naczelnej czeskosłowackich związków zawodowych, sekretarz generalny Rady, Kolský, złożył sprawozdanie z rozmów w Warszawie, które doprowadziły do pogłębienia

współpracy związkowej pomiędzy obu państwami. Mówca zapowiedział, że wkrótce podjęta będzie akcja współzawodnicstwa pracy pomiędzy górnikami i hutnikami polskimi i czeskosłowackimi.

Budżet administracyjny na plenum MRN Kredyty remontowe wydatkowane są oszczędnie

Drugie plenarne zebranie budżetowej sesji Miejskiej Rady Narodowej, które odbyło się wczoraj wieczorem, wypełnione było prawie całkowicie czytaniem długiej listy cyfr przelimirarza administracyjnego na rok 1949. Było to tzw. II czytanie budżetu. Radni miejscy, wyposażeni w grube tomy preliminarza, wertowali stronice ksiąg, zatrzymując się na poszczególnych działach lub na pozycjach, przy których zgłoszono poprawki. Jak to zazwyczaj się dzieje, najwięcej poprawek zgłoszono przy rozpatrywaniu subsydjów dla różnych instytucji.

Na wstępie obrad wiceprezydent tow. Bugajski złożył sprawozdanie z działalności nadzwyczajnej komisji, pracującej pod jego przewodnictwem nad kontrolą realizacji kredytów inwestycyjnych, przyznanych przez Radę Państwa na poprawę warunków egzystencji mas robotniczych. Komisja dba o to, aby fundusze zostały wykorzystane oszczędnie, z największą korzyścią dla mieszkańców kwartałów robotniczych i fabrycznych.

W remoncie znajdują się w tej chwili 250 nieruchomości. Według planu naprawie ulegnie 422 obiektów. Z przyznanej kwoty 302 milj. zł. wydatkowano już około 150, t. j. tyle, ile wpiętno. Szczególną troską otaczane są domy i ich urządzenia, na krańcach miasta. Akcja remontowa spotkała się z żywym i pozytywnym odzwidkiem ze strony mas pracujących.

Po tej relacji M. R. N. przystąpiła do właściwego porządku dziennego. Sprawnie i szybko odbyło się uchwalenie działu o działach. Przy rozpoznaniu działu oświaty, radny Matula wniósł, aby władze miejskie otoczyły większą opieką nauczycieli i zatrudziły się specjalnie ich warunkami mieszkaniowymi.

Na wniosek klubów PPS, PPR i S. D. podwyższono pozycję na likwidację analfabetyzmu z 1,2 do 3 milionów zł. Kluby te zgłosiły też poprawkę w przedmiocie poświadczenia subwencji dla RTPD z 4 do 5 milj. zł. na cele oświatowe i wychowawcze.

W działach: Kultura i Sztuka umieszczono pozycję 250 tys. zł. na na-

grode literacką m. Łodzi, oraz dwa subsydja po 2 milj. 400 tys. zł. dla teatrów Kameralego i „Luźni”, oraz 1 milj. zł. dla Teatru Kukielek RTPD.

W szybkim tempie przyjęto następnie dział o zdrowiu publicznym, opieki społecznej, bezpieczeństwa itp.

Na uwagę zasługuje złożone w czasie debaty generalnej oświadczenie naczelnika wydziału oświaty, tow. Jagodzińskiego o tym, że prowadzone są z Min. Oświaty pertraktacje w sprawie przejęcia przez Państwo Miejskiego Liceum i Gimnazjum, kursów wieczorowych oraz przedszkoli.

Budżet administracyjny (zwyczajny i nadzwyczajny) uchwalony wczoraj w drugim czytaniu przez MRN zamknięty kwotą 4 miliardów 250 milionów zł. po stronie wydatków i dochodu. W tym przewidziane są poważne dotacje rządowe na pokrycie spóźnionego niedoboru.

Dziś — dalsze obrady i uchwalenie budżetu w III czytaniu.

Geł.



Marshall — dobry bakteriolog.

